负温度系数热敏电阻产品选型指南
Negative Temperature Coefficient Thermistor Selection Guide
乔光电子
 版权及最终解释权归乔光电子所有
                                                                            NTC 产品选型指南
2                                                                                                                   www.ftrqg.com
目录
1 NTC 工作原理 .................................................................................................................................................................................. 3

                                                                            NTC 产品选型指南
7                                                                                                                   www.ftrqg.com
5 命名规则
Type
D: Disk
    Disk Size
       5： 5mm
       8： 8mm
     10:   10mm
     13:   13mm
     15:   15mm
     20:   20mm
N
Series
T R
Brand Name
       FTR
Maximum Steady
state Current
1:1A
7P5:7.5A
10:10A
F
Nominal
Resistance at 25°C
0R5:0.5Ω
1R3:1.3Ω
2R5:1.5Ω
  5:5Ω
  20:20Ω
6 浪涌抑制型 NTC 选型注意事项
6.1. NTC 产品零功率电阻
保证电路中开机时的浪涌电流小于电路允许最大电流。
R≥1.414*E/Im
式中 E 为线路电压  Im为浪涌电流
 对于转换电源，逆变电源，开关电源，UPS 电源， Im=16 倍工作电流
6.2. NTC 产品的 Imax
保证 NTC 产品的最大稳态电流 Imax大于电路中正常工作电流。
                                                                            NTC 产品选型指南
8                                                                                                                   www.ftrqg.com
6.3. NTC 阻温特性曲线
规格书标注是常温下零功率电阻，如果客户的工作环境温度丌是常温时，我们需要考虑阻值变化。选型时根据实际温度参考
R-T 特性曲线（如下图所示），理解可参考 NTC 的阻温特性曲线。
6.4. NTC 额定功率降额曲线
在实际选型中，丌同的环境温度下我们需要考虑 NTC 的功率降额问题，可参考 MOV 的浪涌降额曲线理解，在 0°~25°时，
NTC 的性能最强，在实际保护电路中，需要考虑降额设计等。
6.5. NTC 电容量
客户电路允许的最大滤波电容值丌能超过规格书所标注的电容值（测试条件：DC340V）
6.6. 案例分析
下图是轨道交通开关电源，150W/输入 AC110V，输出 24V，测试要求：1.2/50us&8/20us,差模/共模，2KV/2ohm，
正负 5 次，Hipot LN-PE ,AC800V,1min。
例如需选型 FTR5N10D2 ，常温下静态零功率
电阻是 10 ohm，客户整机工作环境温度是
50℃，此时需按照 R=6 ohm 评估，这个时候
在电流满足的前提下，我们要重新评估该型号
是否满足戒者再重新选型
                                                                            NTC 产品选型指南
9                                                                                                                   www.ftrqg.com
L
N
MOV1
MOV2 MOV3
GDT
X1